ГЫ

t ||г

КРЕСТЕ К
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИИОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И АРХИВНОГО ДЕЛА

от
ПРИКАЗ

07.08.2023 № 47-Д
р.п. Крестцы

Об утверждении положения и о проведении педагогического квиза
«В мир знаний вы открываете путь»

В целях сбздания условий для проявления интеллектуального
потенциала молодых педагогов и активизации мыслительно-поисковой
деятельности педагогов, а. также в рамках реализации плана к Году педагога
и наставника

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести 22 августа 2023 года педагогический квиз «В мир знаний вы

открываете путь» (далее - Криз;).
2 .Утвердить прилагаемое положение о проведении Квиза.
3 .Ответственным за проведение Квиза назначить Ирину Сергеевну

Зезюлину, заместителя директора МБУК «Крестецкая МБ»

С приказом ознакомлена

Заместитель
председателя комитета ь Ухова

уры, V
та )§.

хввногом
дела А

И.С. Зезюлина

СОГЛАСОВАНО:
Председатель комитета образования
Администрации Крестецкого :
муни

УТВЕРЖДЕНО
приказом комитета культуры,
спорта и архивного дела Администрации
Крестецкого муниципального района
от 07.08.2023 № 47-Д .

аничева
' Комитет \
образования

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении педагогического квиза
«В мир знаний вы открываете путь»

Общие положения
Настоящее Положение определяет условия организации и проведения

педагогического квиза «В мир знаний вы открываете путь» (далее - Квиз)
среди молодых педагогов, его организационное и методическое обеспечение,
порядок участия и подведение итогов.

Учредители и организаторы фестиваля:
Комитет культуры спорта и архивного дела Администрации Крестецкого

муниципального района
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Крестецкая

межпоселенческая библиотека».

Цель и задачи Квиза
Целью проведения Квиза является создание условий для проявления

интеллектуального потенциала молодых педагогов.
Задачи: . ,
Пропаганда интеллектуальных игр как действенной формы проведения

содержательного досуга педагогов;
Активизация мыслительно-поисковой деятельности педагогов;
Создание благоприятного психологического климата в сообществе

молодых педагогов Крестецкого района.

Условия участия в Квизе:
К участию- в Квцзе приглашаются команды педагогов

общеобразовательных организаций Крестецкого района.
Рекомендуемое количество участников в команде - 4-6 человек.
L - 3 । !■ Г- г [К i: i :

Сррки и мрсто проведения квиза
Квиз-проводится: 22 августа 2023 года в 11:00;

и;.

П' !'!

ИЮ- Юю г Ю П ЫЮ ' i ?

Место проведения: Центральная районная библиотека, структурное
подразделение МБУК «Крестецкая МБ», по адресу: 175460, Новгородская
область, Крестецкий район, р.п.Крестцы, ул. Московская д.6;

Заявки принимаются до 21 августа 2023 года, по электронной почте:
krestetskayamb@yandex.ru (Приложение 1);

Телефон для связи: 8-921-705-25-80, Изосова Алевтина Васильевна,
библиотекарь сектора читального зала Центральной районной библиотеки
структурного подразделения МБУК «Крестецкая МБ».

Порядок проведения Квиза
Квиз проводится в два этапа:
1 этап - представление команд (команда представляет свое название,

девиз).
2 этап - интеллектуальная игра.

Подведение итогов и награждение победителей
Итоги Кви^а подводит жюри.

. Победители и призеры Квиза награждаются дипломами комитета
культуры, спорта и. архивного дела Администрации Крестецкого
муниципального района.

Н - т и ': .1 j Др "'.I
Дополни тельная информация:
Организаторы фестиваля вправе вносить изменения в данное положение.

mailto:krestetskayamb@yandex.ru

Приложение к положению
о проведении педагогического квиза
«В мир знаний вы открываете путь»

Заявка
на участие в педагогическом Квизе

«В мир знаний вы открываете путь»

(полное название образовательного учреждения)

(название команды)

№
п/п

Ф. И. О. педагога (полностью)

Директор